

Czasopismo San wychodzi w każdą niedzielę.

Przedpłata

zamielajęcia:	w mieście:
miesięcznie 50 ct.	miesięcznie 40 ct.
kwartalnie 1 str. 35 „	kwartalnie 1 str. 20 „
półrocznie 2 „ 70 „	półrocznie 2 „ 40 „
rocznie 5 „ 140 „	rocznie 4 „ 80 „

Numer pojedynczy 10 ct.

Listów niefrankowanych nie przyjmuje się.

Cena ogłoszeń:

miejsca jednego wiersza drobnym drukiem, w tygodniu, w miejscu z amiejscową i ogłoszenia przyjmuje:

Redakcyja, naprzeciw Starostwa w Przemyslu

Reklama nie zwracają się.

czasopismo społeczno-ekonomiczne.

Pielgrzymka rzymska.

Pielgrzymka sławiana do Rzymu na uroczystość św. Cyryla i Metoda pąje krew mityklosamym Moskalm, którym podniesienie tego święta do ogólnokatolickiego wagi, w niebezpieczną kwestyę. Nawet i ta strona, od której najmniej tego spodziewać się było można, występuje z całą zaciekłością przeciw zamierzonej pielgrzymce, a tego wystąpienia nie tłumaczy nic innego jak chyba choć potępienia wszystkiego, co nie wychodzi od niemców, a w czem Sławianie biora inicjatywę i udział. Centralisji wiedejskiej w organach swoich rzucając obecnie ostrzejsze powiki na wszystkie ludy sławiańskie, które jednocześnie się wobec stoicy Piotrowi, niż wówczas, gdy pwna świeże Sławian, zapomniały na mongolskie rządy i żywoty w Rosyji, pielgrzymowała do Moskwy, by stwierdzić z nią jednopolnościami. Ówczesnym pociskom nie dziwi się nikt, gdyż chodziło o skarcenie panslawistycznej propagandy, dążącej do zapewnienia hegemonii moskiewskiemu narodowi. Propaganda zresztami się samonośność wszelkich ludów sławiańskich, na rzecz rewolucyjnej Rosyji. Panslawizm bowiem w tem znaczeniu, jak pojmuja go Moskale, grozi niebezpieczeństwem ustrojowi państwa i bytowi narodów. Dzisiejsza podróź do Rzymu nie zagraża nikomu i niemu. Jest ona ślad stwierdzeniem jednolitości Sławian, a przez to wyznaczeniem ich narodowości, a samą obecność Polaków wśród tej wielkiej rodziny jest gwarancją, że nie będzie tam żadnego aktu abdykacyi z praw poszczególnych ludów na rzecz zaborczego a możnego sąsiada, lecz przeciwnie, że zebranie Sławian będzie mieć cechę antypanslawistyczną. Niepojętem więc jest, dlaczego niektórzy zamiast że spokojnie patrzeć na tę pielgrzymkę, dopatrują w niej niebezpieczeństwo dla siebie i to tak dalece, że odwołują się nawet do utraconych patriotycznej i dumy narodowej Sławian, by ich tylko odwieść od myśli pielgrzymki.

Organ centralistów Wiener Allg. Ztg. w numerze z ubiegłego czwartku, omawiając ten przedmiot, nagina dla swych celów fakta historyczne i wykazuje, że jeżeli dżi Sławianie nie są wolni i nie mają bytu państwowego, to winien te nie tylko Rzym i Państwo. Z podobnym przekonaniem zdarzeń dziejowych trudno walczyć, bo zły woli nie pobija się nawet i najlepszym argumentem Niepodobna jednak pominąć milczeniem konstytucyjnego sensu, jakim dopuściła się ta lepiej wychowana, lecz rodzona siostra N.f.n. Presse. Twierdzi ona, że Sławianie zapominają swjej przeszłości, swych krywd dawnych, li tylko aby słuchać klerykalno-fundamentalnej propagandy. Pielgrzymka zatem, jest zdaniem tego dziennika, szlachetnym, jak tylko demonstracyja przeciw wienkonstytucyjnej mniejszości. Jest to tak śmiałym przeniesieniem siebie i swjej partyi, iż staje się arkinadą. Stawianie chociaż demonstratów przeciw zaciekłym germańskim stronnictwom rządu Państwa nie potrzebowały udawać się po to do Rzymu, gdyby gdyby im nie chodziło o monarchię i swą własną przyszłość, korzystając z większości w radzie i despotycznie obchodząc się z mniejszością. Chcac mieć sejm polski, jak W. Allg. Ztg. nazywa pielgrzymkę, nie zwolnywałby go do Rzymu, lecz odbywali w „dobrym” przez się Wiedniu.

Wie o tem zapewne organ wiedeński, a jeżeli pomimo tego puszcza się na bystra wodę, chcąc prowokować potok dążący do Rzymu, to daje tem dowód, że w złobę, że w niebezpieczną tradycję pominąć dobrego, co może przynieść korzyść, a może przynieść szkodę. Na obchodzenie rozpalonego głowy organu antikatolickiego, wystarczyłoby może wskazanie na sąsiednie mocarstwo i ostatnie wypadki tamże, dowodzące, że katolicyzm jest tarczą wolności i porządku społecznego, gdyż on sam jeden wystąpił w obronie morderowanych wzbirac i współwyznawców W Allg. Ztg. Czyt-

ona chociażby osłabił ten ostatni port i wydał swych braci na żup

KORESPONDENCYE.

Z polecia litewskiego 3 czerwca. Choć niewiem, czy Was doszedł mój list poprzedni, piszę drugi, dotrzymując danego słowa.

Jak Wam zapewne wiadomo powiada także o wydzierżawieniu Polaków z ziem, iż: Moskalt dostawcy w tym kraju ziemię, niema prawa oddawać majątek w dzierżawę osobom polskiego pochodzenia (a pod tem rozumieją i wszystkich katolików i żydów), nie powinien mieć rzadów tego pochodzenia itd. — Jednym słowem nawet pastucha katolika nie wolno mu mieć u siebie. Tak mówi także, a tak barbarzyński jak jest, jeszcze nie jest nicsem w porównaniu z wykonywaniem go. Jak to się dzieje, pokrótka tak przytoczę.

Po wypadkach 1863 r. majątek Dąbki zarządcy obejmujący 7600 dziesięcin czyli 11,250 morgów najpięszniej ziemi, położony w Pińskim powiecie nad brzegiem Przpyci, mający ogromne lasy dębowe nieśknięte dotąd, oddano ka-mierherowi Spaskiemu, będącemu przy Kautimie w Wli, na 10 tysięcy rubli, obciążony na wypłatę w 20 rocznych ratach. W cenie tej kupna wliczone były tylko niektóre budynki na gruncie, gorzelnia, inwentarz maszyn i żywy, lecz nawet meble i sprzęty domowe, jednem słowem wszystko, co było w majątku w chwili przegłaszowania właściciela, polaka. Przybywszy dla objęcia majątku w posiadanie, Spaski objawił choć wypuszczenia go w dzierżawę. Znalazł się amator niejakiego Szymajki, ułożono się i spisano kontrakt prywatny, gdyż polakom niewolno było dzierżawić. Szymajki płacił z góry dzierżawca za kilka lat i za remanetu, Spaski zabrawszy pieniądze, wyjechał. Krótko cież się Szymajki spokoił. Spaski wydaje wychowaniec, czyli jak wielu utrzymuje ówkie narzeczony na przez Oleksia, za mąż za Arbenowas, pieczyka z kancelaryjka Kaunimaa, który dopokąd Morawiew nie powołał go na narzędzie katowickie, był u siebie w domu „podwalnym” (starszy subjekt czyli jak u Was mówią Zuhlikher w angielskim Koresop). Daje mi więc za się w postęgu. Dąbki a w dodatku miejsce zimowego siedziba i przedsiadacza w mirowym sądzie” (prezesa sądu pokoju). Arbeniew otwiera się w majątku żony, sądy iła swąj koleki, lecz p. sedzia biednie, bo choć jest majątek, lecz czynsze wybrany na kilka lat z góry. Wola więc Szymajkielski i każę mu pokazać swoje kontrakti do przejrzania. Ten, czyli wiek nierozwarty, nie wątpię w prawotę sądnego, daje swym dokument, lecz po kilku dniach następuje rozczarowanie. Kasano mu bezterminie wynieść się przez z majątki, a gdy on się sprzeciwia, wyłamują drzwi i okna i biednego dzierżawcę wyrzucają pręmcą z mieszkania z dziećmi i starym chorym ojcem, który ten gwałt czynny przypyła, a bespra i to dołączać prawem, bo Polakom nie wolno nawet dzierżawić gruntów. Gdzieś zresztą sądnik sprawdziłowości na p. sądnego? Majątek nie jest jego, lecz żony własnością, on wosicę żary tylko jako jej plenipotent, wypisł wyście jako sądnik, a oszukujący przeproważa znowa jako plenipotent. To jedna próbka tyko. Właściciela chce stawiać gorzelnia, lecz w swym majątku nie ma sosien dobowych na materiał, posyła więc swych ludzi i wozy do lasu sąsiada Malazasyjskiego do Witybrów. Zanim tam ktoś się dowiedział, iż oby ludzie las rabia i dał zań do wozy, sosinie zrębana zwieleno na miejsce inożę. Malazasyjski wytacza proces, jego adwokat przedstawia, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie może sądnik Arbeniew, jako intencyj-wany osobliwie, protest nie skutkuje, sądnik nie uważa za potrzebne adwokat p. Arbeniewa, Malazasyjski przegrzwa Arbeniew rozuczulony powodem i beksarnością rozpoczętą nowo „luters”. W Dąbno od zmian jeszcze ksiądzka Jarosławicza, posiada kilka rodzin szlachty zaciślanekowej grunta, które nadają się wybrane do zaakręglania posiadłości p. sedziny, postawiana więc ich wyrozumowanie, że sprawy nie

Na końcu popisu wyłożył uczeń klasy drugiej Maksyko, praktykujący w szpitalu p. Palmana, przedliczy wierszyk do łociana "Myli tego wierszyka, wzywając do ukłonicia się..."

Przed rozdaniem nagród przemówił do młodzieży przez miasto w kilka słowach, zachęcając do pilnej pracy i nauki, gdyż w nauce leży jej przyszłość.

Przemysł i handel.

Zarybienie wód Galicyi w r. 1881

Celem podniesienia stanu rybnego Towarzystwo rybactwa wdał się w zakup sprzętu, rozpisując to rybnictwo w wodach Galicyi i śródlądowych Wisły 301700 narybkami.

a) Według poszczególnych wód od Wisły aż do Prutu: A Dorzecze Wisły: 1) Wisła, w jej śródlądowych 46920 łososią baltykańską i 4200 kalifornijską, 3560 troy, 1930 pstrąga amerykańskiego i 2000 pstrąga naszego, 2) Sola z potokami pod Kamecznia: 14700 łososi i 10925 pstrągów, 3) Skawa z potokami pod Suchą: 14251 łososi i 5132 pstrągów; 1500 ikry lipienia jeszcze nie wylęgła, 4) Skalkarka i Krzeszówka pod Krzeszowicami: 1500 pstrągów; 5) Rudo pod Czernichowem: 1800 lipieni; 6) Raba pod Gdowem: 2800 pstrągów; 7) Dunajec z dopływami, mianowicie a) Biła od Tarnowa po Grybow: 400 łososi, 25,000 pstrągów i 12, 100 lipieni, b) Dunajec od Zabokanego po Sącz: 24,072 łososi, 9395 pstrągów i 16,800 lipieni; 8) Jeziora tatrzańskie, mianowicie w Rybim 850 Salmo salvelinus i w Gąsieniczym stawie 1650 Salmo salvelinus; 9) Zabuńca pod Krzyżem: 1500 lipieni; 9) Wisłoka i Ropa pod Jasłem: 2000 lipieni; 10) San z dopływami, mianowicie a) Tanew z Tanusią kolo Rudy 8000 łososi b) Wisłok pod Rozesowem: 1200 łosoi, c) San pod Radowcem, Sanokiem i Liściem: 8200 łososi, 4000 pstrągów, 1000 bastardów, 4000 ikry lipienia jeszcze nie wylęgła; d) Osława pod Zagorzem: 4540 łosoi i 3000 pstrągów; 11) Stawy w Gamińskich Aok, Zasowie 200 i Dąbrowicy 300 pstrągów, tak z Krzyżu 500 lipieni; B. Dorzecze Dalestrzy: 12) Dniestr pod Samborem: 100 węgorzy; 13) Strwiąż pod Chyrowem: 3000 łosoi, 4000 pstrągów i 1000 węgorzy; 14) Strzy pod miastem i-ry: 30 lipieni, reszta tego narybku zgłębła w drodze z Embliu; 15) Mirzówka pod Miannem: 3400 łosoi i 2600 pstrągów, 7000 ikry lipienia jeszcze nie wylęgła; c. k. dyrekcyja domen i lasów wzięła 1000 węgorzy; 16) Staw w Poduchach: 300 pstrągów.

C. Dorzecze Prutu: 18. Prut w Dorze i Kolomyje: 10 637 pstrągów; 1600 ikry lipienia w Kolomyje jeszcze nie wylęgła.

5) według poszczególnych gatunków ryb: W dorzeczu Wisły Dalestrzy Prutu Razem 1. Łososią baltycy 120.410 6.400 -- 126810 2. Łososią kalifornij. 4.200 -- 4200 3. Pstrąga 114.028 7.300 10.637 131.960 4. Pstrąga amerykański 1.930 -- 1.930 5. Bastardów z-ryb i pstr. 1.000 -- 1.000 6. Lipienia 32.700 50 -- 32.750 7. Troci 3.350 -- 3.350 8. Salmo salvelinus 1.650 -- 1.650 9. Salmo salvelinus 1.650 -- 1.650 10. Węgorza -- 1.200 -- 1.200 razem 281.113 14.950 10.637 305.700

pręd tego jest jeszcze 14000 ikry lipienia nie wylęgła. Wychęł się dla jezior tatrzańskich nie powiódł się 2.306.700 narybki rozspółu: 1) Artykacyjski zakład rybny w Wisła 20.000, i w Kamecznicy 17.000 a hr. Artura Potokowego w Dubiu 15000 pstrągów własnego chowu; 2) Towarzystwo tatrzańskie 1500 Salmo lacustris i 1650 Salmo salvelinus; rybki; Dorcia w Porainie 6900 lipieni; c. k. Dyrekcyja domen i lasów w Holszowie 1000 węgorzy; razem 63.800 narybki, 2) Towarzystwo rybactwa niemieckiego pochodzącego z darów, mianowicie: a) od Niemieckiego Tow rybu w Berlinie 126810 łososią baltykańską i 4200 kalifornijską, 305 pstrąga amerykańskiego, 3360 troy, b) od hr. Art. Potokkiego 49035 pstrąga, c) od barona Wiatmana 1000 bastardów, razem 18400; 3) Towarzystwo rybactwa niemieckiego pochodzącego z zakupu: 30325 pstrąga, 1225 pstrąga amerykańskiego, 25950 lipienia i 200 węgorzy, razem 68.800.

Ikry darowane i kupionej było 288... Z tego wychowało się dotąd a) 223.700 narybki, który już rozpoczyna; b) legicie się jeszcze 14 000 ikry lipienia, a c) zmarnowało podczas transportu i wychowa 48 800 ikry i rybki. Zdzięło też 2000 węgorzy w drodze z Holszowka do Krakowa, a 100 z Berlinu, które były przeznaczone dla Wisły pod Krakowem.

Zarybienie odbyło się w sąsiedztwie oczyszczalni, spotęgowano zajęcie się sprawą rybactwa w kraj i spowodowało zawieranie się dwu nowych oddziałów Tow. w Chyrowie i Samborze.

Oby tylko Sejm uchwalił tego roku ustawę rybactwa, a ta zajął się dziełami pracy Towarzystwa rybactkiego. Poronit d. 12 Czerwieca 1881.

Dr. M. Nowicki.

Wykaz zmarłych w Przemyslu od 15 maja do 15 czerwca: Chromiak Kazimierz, lat 55, gospodarz; Tremer Moza, 1. 55, zambak; Srebrzyńska Wilełmina, 1. 81, żona rakowianka; Dukiewicz Jędrzej, 1. 40, kucharz; Bachowski Jakób, 1. 60, zambak; Antmann Mechel, 1. 55, krawiec; Giesberg Malka, 1. 72, kupowca; Dank Malka, 1. 22, kupowca; Weiss Fejga Ryka, 1. 33, żona krawca; Chamajns Aaron Jonas, 1. 28, syn kupca; Bachowski Ignacy, 1. 60, zambak; Kuzny Jan, 1. 57, przytuł; Hirscherl Maciej, 1. 74, ks. biskup przemyski obcz. iac. Klementowicz Józef, 1. 78, wdowca; Dul Marja, 1. 26, żona lokaja; Tauber Malka Perł, 1. 25, żona placarka; Susko Michał, 1. 35, zambak; Stankiw Wojciech, 1. 55, ubogi; Woloszyń Zachariasz, 1. 40, zambak; Delikiewicz Józef, 1. 64, zambak; Ehrlich Chaw, 1. 39, żona trzeźwacz; i dzieci 48.

Opłdnie zmarł lat 5 umarło 45; starszych do lat 20 umarło 3; ponad lat 20 zmarło 21 osób płci obojaj.

Podziękowanie.

W dniu 12 czerwca b. r. po raz ostatni podziękaliśmy nary Szkoły Przemysłowej tutajszej, opuszczając salę publicznego egzaminu, z prawdziwym rozczewieniem, gdzie przez jut dwa uczęszczając na kursa specjalne, dozwoliliśmy tyle dobrowolnie i szczerzego zajęcia się, przez udzielenie nam wiadomości; każdemu z rezydentów publicznie potrzebnych. Oho! nie pojmuje to mozoła zajęcia się nami, poważamy się niniejszem naszym piemem, złożyć podziękowanie WW. PP. Dyrektorowi szkoły i Profesorom, którzy z szczerem poświęceniem się, w tak trudnych warunkach, raczyli podać sposobność młodzi przemysłowej do wzbogacenia swego umiawo wiadomości, udzielając nam tak wiele. Wobec tego z szczerem nam ten polu WY. Panowie nie usiawiają z zresztą naszym ślan trzeźnieliśmy stanie się godnym Wam i szczeremu trudu. Tobie zaś Szanowny i szczerzy Meż p. Janie L.

który byłby twórcą tej szkoły i który nie wahał się myśli powięzają zamierzeń w czyn, przesyłamy polkim życzącym, nasze szczerze i serdeczne "Bóg zapłać!" Wzięceni uczniowie szkoły przemysłowej kursu specjalnego. Tu następują podpisy.

NADESLANE.

W 28 numerze "Sana" z r. b. w rubryce kroniki, uczyniono zarzut wszystkim w ogóle właścicielom karawarów, jakoby zbyt wygórowanie asmy żądali za urządzenie karawaru dla śp. ks. Biskupa Hirschlera. Że zaś w Przemyslu tylko ja niżej podpisany jestem pierwszym zarządcym właścicielem karawarów, jak to ogłoszłem już w Nrze 19 Sana r. h. i znany interesowanej P. T. Publiczności od lat tyłu z mej bezinteresowności w wyskikiwaniu żądab dobitnieci familij, zniewolony jestem niniejszem objawić publicznie, że nikt ani z rodziny zgęstego śp. ks. Biskupa Hirschlera, ani z członków przewielbilni kapituły za mnie w wspomnianym karawaru, czy to wprost czy przez pośrednika, nie traktował. Wiadoczno więc rzeczą jest, że przewielbilni kapituła była w błąd wprowadzona przez jökiegoś niesumiennego wyzyskiwacza.

Przy czem otwarcie i sumiennie pomiem, iż tyle miałem szacunku dla zgęstego śp. ks. Biskupa Hirschlera, że może i bezinteresownie urządziłbym pyzary zakochany dla niego karawaru, gdyż na to mam kompletne i gęstowne przyrządy. Mocarowski.

Ś. p. Helena z Gorazdowskich KORABIEWSKA zakończyła po długich cierpieniach w 36 roku życia swój żywot pełen cnót cichych, dnia 13 Czerwca 1881. w Targowicy poełnej zostawiła w świecie smutku pogrążonych rodziców, rodzeństwo, męża i pięcioro małych dzieci. Rodzina ś. p. zmarłej, dobrze życzyłwim.

Kassa w Wiedniu 18. czerwca o godzinie 6 minut 30 popołudniu. Zjedł. dług państwa w srebrze 77.80 w notach 77.10 Losy z 1860 r. 132.90 Akcy Banku narodow. 825.- kredytowego 354.75 Londyn 117.10 Renta w zlociu 94.05 Srebro -- Dukat 5.49 Napoleondor 9.30 100 Marek 5710 Rubel papierowy 1.18

NADESLANE. Szanowna P. T. Publiczności! Aby zadość uczynić wielu zapytaniom z okolic Przemysla gdzie właściwie PIWA KRZYWIECKIEGO dostanie, donoszę uprzejmie, że takowe dostać można en gros i en detail w handlu p. M. Kruga w Przemyslu w rynku i kosztuje: 100 litr. Leżakowego 10 fl. 30 " Leższego 8 fl. Zaś tylko en detail: w ogrodzie p. M. Szylida pod "Białym Koniem" na Węgierskim trakcie i w mieście u pp. Probsteina w rynku Nr. 7 Mechla Dema Nr. 8 i Furta pod Jeleniem, z uszanowaniem Zarząd Browaru Krzywca a. S.

1881. WODY MINERALNE KRAJOWE I ZAGRANICZNE Z NAJSWIEŻSZEGO NAPEŁNIENIA NADESZYŁ JUŻ DO GŁÓWNEGO SKŁADU WÓD MINERALNYCH M. Kozłowskiego w Przemyslu. CENNIKI BEZPŁATNIE SIĘ ROZDAJĄ. Zamówienia z prowincyi niezwłocznie się uskuteczniają.

